
創立百周年記念事業募金趣意書
目標金額の増額と期間延長

拝啓　皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

　平素は誠鏡会並びに八幡高校の教育振興・発展のために、物心両面に亘り格別のご支援・ご

協力を賜り厚くお礼申し上げます。

　また、福岡県立八幡高等学校創立百周年記念事業募金は平成30年７月から募集を始め、令

和元年５月31日現在で71,343,976円のご寄附を頂いております。

　ご協力頂いた皆様には心より御礼申し上げます。

　さて、本企画は昨年７月より、令和元年６月30日までの募集期間となっておりましたが、

誠に残念なことに、目標額の8,500万円到達には極めて困難な状況であると判断せざるを得ま

せん。

　更に、建設工事開始にあたり、建設資材費や人件費の高騰により正式な契約時工事金額が当

初見積もり金額に比べ増額することとなり、募金目標額を引き上げる必要が明確になりまし

た。従いまして、新たな募金目標額10,310万円を掲げて、百周年記念事業募金の募集期間を、

令和元年12月31日まで延長することといたしました。

　今回の募金の目的であります同窓会館は、学校の教育活動の一環として生徒たちが授業や探

究活動等にも活用できるよう、当初の計画通りにセミナールームにおける付帯設備等も充実さ

せての建設を目指しており、是非とも実現したいと思います。

　実現させるためには、引き続き同窓生の皆様をはじめ、広く多くの方のお力添えを賜りたく、

お願いいたします。

　今日の厳しい経済状況のなか、皆様には大変なご辛苦をおかけいたしますが、本記念事業が、

現在頑張っている生徒や、この後に続く数多くの後輩たちの教育環境の充実につながり、誠鏡

会同窓生の絆を深め八幡高等学校が地域の方々からより一層信頼され、飛躍的な進化を遂げる

ことができますよう、私共実行委員会も粉骨砕身頑張って参ります。皆様方におかれまして

も、引き続き本記念事業趣旨へのご高配とご理解を賜りまして、何とぞご協力をいただけます

よう、衷心よりお願い申し上げます。

 謹　白

　令和元年７月10日

 福岡県立八幡高等学校百周年実行委員会

 実行委員長　濵地　英伸（誠鏡会会長）
 副実行委員長　得丸　清司（PTA 会長）
 副実行委員長　内村　尚俊（校 　　長）

pc
ノート注釈
もう少しフォントを下げてください。
拝啓からのフォントと目標金額との中間ぐらいで。


